
1940-talet 
 

I januari 1940 höll föreningen sitt 10:e årsmöte där styrelsen röstades fram som följer: 

 

Ordf. Emil Pålsson Vice sekr. Eric Johansson 

Vice ordf. Ivan Johansson Suppleanter Olle Persson, Bertil Herrström 

Kassör Nils Håkansson Revisorer Åke Persson, Åke Adamsson 

Sekreterare Artur Eriksson Rev.suppleanter John Lindskog, Olle Persson 

 

Man utsåg en speciell kommitté som skulle räkna spelade matcher för att alla som spelat över 100 matcher, serie- eller 

vänskapsmatcher. Spelare som uppnått detta skulle då få ett standar på det planerade 10-årsjubileet till sommaren. 

 

Fest hade man i Dösjöbro och här fick många ställa upp som funktionärer. Det både såldes och togs emot biljetter, såsom 

inträdes- och dansbiljetter och några fick jobba i garderoben och ta betalt där. Här gick man 480 kronor plus.  

 

I Brandkårsskogen hade man ett par fester som gick med både vinst och förlust och även en i Landskrona Folkets hus 

gick med förlust. 

 

1941 bytte föreningen ordförande igen. Artur Eriksson valdes. Emil Pålsson blev nu kassör. 

 

Både träning och anställning av tränare var genom åren ofta uppe på dagordningen men det blev alltid någon av 

medlemmarna som fick ta sysslan. Nu togs beslut att Gunnar Dahlgren, 19 år, skulle bli träningsledare. Även Allan 

Håkansson skulle hjälpa till. 

 

Emil Pålsson tackades för allt arbete han lagt ner i föreningen och för 10 år som styrelseledamot. 

 

Man valde ut personer som vanligt till att klippa och kalka planen, materialförvaltare m m. En syssla som också måste 

göras var tömning av dass. Till detta utsågs Gunnar Dahlgren och Evert Assarsson. 

 

Nya medlemmar röstades in, varav en var Börje Dahlgren. 

 

Fester hade man 4 st, två arrangerades i Dösjöbro och två i Barsebäck. 

 

1942 valdes John Lindskog till ny ordförande. Övriga styrelseledamöter blev Gunnar Dahlgren, Emil Pålsson, Kaj 

Hansson och Roy Svensson. Till kaptener för dom olika lagen utnämndes, Gunnar Dahlgren för A-laget, Kaj Hansson för 

B-laget och Yngve Pettersson för Juniorlaget. Årets träningsledare blev Gunnar Dahlgren och Evald Carlsson. 

Träningsdagar var som alltid tisdagar och torsdagar, men nu funderade man på att lägga till söndagar. 

 

Från Skånes Fotbollsförbund 

kom en skrivelse till HIF om att 

spelarna Arne Leander och 

Gunnar Nilsson var avstängda 

på ett år. Häljarp förlorade också 

de vunna matcherna mot 

Vallåkra och Billeberga. 

 

Ett samarbete med Jacobis tivoli 

anordnades till årets sommar-

fest. Vinsten från inträde, 

dansbiljetter, servering m m 

tillföll Häljarps IF och tivoliägaren 

fick tivoliintäkterna. 

 

Roy Ekelund, Kurt Nilsson och 

Rickard Lindskog var några av 

de nya medlemmar som 

röstades in denna höst. 

 

Reservlaget spelade i något som 

hette Sjulagsserien och mötte 

lag som Billeberga, Asmundtorp 

och Gantofta. 

 



 

1943 bytte man ordförande igen. 

Evald Carlsson valdes för 

kommande år. 

 

U.K. (uttagskommittén) för A-

laget bestod av Sture Hallén, 

Sven-Åke Nilsson och Erik 

Nilsson. För B-laget var det 

Henry Jurkiewitz och Kaj 

Hansson som fick ansvaret att ta 

ut laget. 

 

A-laget skulle delta i 

Mellanskånska serien div III, där 

motståndet kom från Wormo, 

Asmundtorp, Höör, Vallåkra, 

Teckomatorp, Billeberga och 

Stora Harrie. 

 

Pris som bäste spelare 1942 

röstades fram på årsmötet och 

gick till Sture Hallén i försvaret 

och Gunnar Dahlgren som 

kedjespelare. 

 

Boxningssektionen hade legat 

nere men nu tog man upp den igen och det bestämdes att man skulle få träna gratis i klubbstugan fram till nästa årsmöte. 

Därefter skulle man besluta om man skulle fortsätta i föreningen eller bilda en fristående boxningsklubb. Det innebar att 

man nu tränade boxning tisdagar och fredagar, bordtennis måndagar och torsdagar och fotboll tisdagar och torsdagar. 

 

Knuth Olsson valdes för första gången in i styrelsen 1944. Han fick posten som sekreterare. Han var dessutom både 

matchordnare och kapten för A-laget samt satt i uttagningskommittén och var ledare för konditionsträningen. Han utsågs 

även senare på året till uppbördsman. 

 

Detta år tog man också beslutet att boxningssektionen skulle bli en fristående klubb. 

 

Man utsåg egna träningsdagar till juniorlaget och 5 stycken A-lagsspelare utsågs att leda deras träningar. Stig Andersson, 

Sten Åkesson, Börje Dahlgren, Börje Andersson och Henry Jurkiewitz tilldelades denna uppgift. 

 

Emil Pålsson satte upp ett vandringspris som måste erövras tre gånger för att få behållas. Första inteckningen fick 

kedjespelaren Gunnar Dahlgren och försvararen Kaj Hansson. 

 

Det fanns hela tiden uppgifter att sköta utanför fotbollen. Man ville flytta dasset bort vid märgelgraven om Weibulls gav 

tillåtelse. Till detta utsågs Sune Svensson, Yngve Andersson, Knuth Olsson och Börje Andersson. Klubbstugan 

renoverades. Målning invändigt, och nya rutor sattes in. Arbetet föll på Åke Karlsson, Kaj Hansson, Johan Jurkiewitz, 

Knuth Olsson och Börje Dahlgren. 

 

Nu under krigsåren hade man inte så många fester som på 30-talet men en och annan anordnades. Detta år hade man 

en i Klubbhuset i april och en på idrottsplatsen till midsommar. 

 

Förslag om att köpa marken som fotbollsplanen låg på hade varit uppe förr men nu togs beslut att göra detta. Man skulle 

sälja aktier till medlemmar och utomstående och ta lån till det som inte täcktes…. Men även denna gång rann det ut i 

sanden. 

 

Nya tröjor skulle inhandlas. Stig Andersson - som utsetts till tränare för A-laget - föreslog vit tröja med vapen till vänster 

på bröstet, röda byxor och rödvita strumpor. Han hade varit i Halmstad och sett en match med IS Halmia som hade denna 

dress och som han tyckte var snygg. Skulle detta bli för dyrt föreslog han istället tröjor med vitt fält och lila ränder samt 

svarta byxor och svarta strumpor som skulle ha vit/lila ränder. Tröjorna skulle dessutom vara av silkekvalitet. Stig föreslog 

också att man skulle upprätta en teckningslista där medlemmarna kunde bidra med en peng till inköpet. Gunnar Dahlgren 

föreslog att det skulle köpas 3 par byxor och en tröja extra. Han kom även med förslaget att det skulle köpas in 

klädhängare som varje spelare skrev sitt namn på för att få samma tröja varje gång (man hade inga nummer på tröjorna). 

Mötet godkände det röd/vita förslaget och gav Emil Pålsson uppdraget att inköpa dressen, och sedan detta beslut 1944 

har Häljarps IFs spelardress varit vit/röd.  



 

1945 fyllde föreningen 15 år och då såg styrelsen ut enligt följande: 

Ordf. Arne Hansson Ledamöter Sven Gunnar Nilsson och Kaj Hansson 

Kassör Emil Pålsson Suppleanter Sten Åkesson och Bror Mårtensson 

Sekr. Karl Eriksson Revisorer Nils Håkansson och Artur Eriksson 

 

Ett nytt namn som dyker upp är Erik Brandt, som blev vald både till reseledare och till uttagningskommittén för A-laget. 

Emil Pålsson blev utnämnd till hedersledamot i styrelsen, och tackade genom att donera en fond på 200 kronor som han 

själv skulle förfoga över. 

 

Vissa år hade man ett bandylag över vintern för att hålla igång, så också detta år. Spelarförsäkring var än en gång uppe 

på agendan men det blev för dyrt för föreningen så det fick varje spelare själv ta hand om. 

 

Nordiska Idrottsinsamlingen vädjade till idrottsklubbar att skänka ett bidrag till idrottsverksamheten i Danmark, Finland 

och Norge (detta var ju i krigsslutet). Föreningen skänkte 5 kronor. 

 

Man anordnade en fest i Klubbhuset. Behållningen av detta skulle gå till att ta hem två stycken filmer som skulle visas 

gratis i Klubbhuset för dom som medverkat på festen. 

 

På idrottsplatsen fanns ett plank som man behövde bättra på lite och samtidigt byggde man en grind mot stationen för att 

obehöriga inte skulle komma in och förstöra planen. 

 

Börje Dahlgren skickades på träningskurs i Malmö. 

 

Alla ”inkallade” skulle fr o m nu få resor till seriematcher betalda till hälften. 

 

Detta år hade man bara tre fester, alla i Klubbhuset, som totalt gick med 7 kronor och 50 öre i förlust.  

 

1946 hölls årsmötet i Klubbstugan och Sigvard Månsson valdes till ny ordförande. 

 

A-laget deltog detta år i Mellanskånska mästerskapet i Eslöv. Dessutom deltog man i en reservlagsserie som Furulunds 

IF anordnat. 

 

Återigen tog förhandlingar upp med firma Weibull om köp av fotbollsplanen. Emil Pålsson, Torsten Nilsson och Knuth 

Olsson blev utvalda till att ta denna kontakt. 

 

Dom tidigare åren hade man alltid på årets sista ordinarie möte valt ut kandidater till styrelsemedlemmar inför kommande 

årsmöte. Nu bildades för första gången en Valberedningskommitté. Den bestod av Gunnar Dahlgren, Emil Pålsson och 

Karl Eriksson. 

 

Gunnar Svalin som varit aktiv spelare på 30-talet hade flyttat till Hässleholm men återkom nu med sin Hanna och skulle 

komma att bli en aktiv supporter och eldsjäl i föreningen. 

 

På årsmötet 1947 valde man in fyra nya medlemmar. Carl Eriksson, Harald Håkansson, Alfred Andersson och Sigurd 

Guldstrand. Carl Eriksson blev dessutom direkt vald till ordförande och Harald Håkansson till styrelseledamot. Man valde 

fortfarande uttagskommitté, matchordnare, reseledare, kaptener för lagen, materialförvaltare och olika festkommittér. Man 

bestämde att bara U.K. och spelarna skulle ha tillgång till Röda stugan under matcherna. Alla andra som inte hade där 

att göra fick inte komma in mer. 

 

Årets fester och cupmatcher gav ett bra överskott. Årsfest och pingstfest i Dösjöbro gick tillsammans med 628,41 i vinst 

och cupmatcherna gav 167,90.  

 

Man gjorde en insamling till spelaren Evert Eriksson som gick skadad. Dessutom skickade man listan till Dösjöbro IF 

eftersom det var mot dom han blev skadad. Man uteslöt två medlemmar, den ene för att han aldrig visade sig på träning 

eller match och den andre för att han spelade i en annan klubb. Hösten 1947 hade föreningen ett starkt och välspelande 

lag och blev tvåa i serien efter Skromberga och blev därmed uppflyttade till div. II. 

 

1948 startade som alla andra år med årsmöte och årsfest för föregående år. Årsmötet valde återigen Emil Pålsson som 

ordförande. Årsfesten hade man på Klubbhuset precis som tidigare år. 

 

Detta var året när Saxtorps kommunalfullmäktige beviljade 5 000 kronor till idrottsplatsen. Från Riksidrottsförbundet fick 

man ett bidrag till ungdomsfotbollen på 75 kronor. 

 

Pojklaget vann Landskrona-alliansens pojklagsserie 1948. A-laget spelade första året i div. II och klarade sig rätt så bra. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsfesten 1949 höll man på Venus lokal i Landskrona och föreningens pojklag skulle serveras gratis kaffe. 

 

För första gången startade man inomhusträning vintertid. Denna hade man i Tofta skolas gymnastiksal. 

 

Pojklagen hade tidigare spelat någon form av seriespel men nu föreslog Småklubbarnas Allians att det skulle delas upp 

mer i åldersgrupper. Men Häljarps pojklag spelade även detta år i Landskrona-alliannsens pojklagsserie och blev tvåa. 

 

1949 var året när man för första gången hade nummer på fotbollens matchtröjor.  

 

Dom sektioner som nu var mest aktiva i föreningen var fotboll, bordtennis och gymnastik.  

 

Tre fester hade man detta år. Två i Dösjöbro, en på sommaren och en på hösten, och en i Klubbhuset på juldagen. Man 

hade inte haft några utflykter på flera år men nu anordnades en till Höllviken. 

 

Det hade varit svårt i alla år att få in ”kontingenten”. 1942 var årsavgiften uppe i 6 kronor för seniorer och 3 för juniorer. 

Inträdesavgiften var nersatt till 1,50 resp 1 krona. 1943 döptes årsavgiften om till medlemsavgift och blev bestämd till 75 

öre/mån över 18 år och 50 öre/mån för yngre. 1945 höjde man rejält, 12 kronor för seniorer och 6 kronor för juniorer under 

16 år för att året efter sänka igen till 6 kronor och att man själv skulle betala resorna. 1947 gjorde man ett nytt försök 

genom att införa kvartalsavgifter. Det fanns dom som låg efter med hela 1946 års avgifter. 
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